МБОУ Субботинская   средняя   общеобразовательная   школа
им. Героя Советского Союза С.У. Кривенко

ПРИКАЗ

от  17.06. 2016г.                                                                             №  33 - о.д.

О проведении мероприятий по реализации
и внедрению ФГОС для обучающихся с ОВЗ и ФГОС
для обучающихся с умственной отсталостью

Согласно приказу Минобрнауки России от 19.12.2014г. №1598
«Об утверждении федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», приказу Минобрнауки России от 19.12.2014 г.
№ 1599 «Об утверждении федерального государственного образовательного
стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями)», в соответствии с методическими рекомендациями «О введении ФГОС ОВЗ" от 11.03. 2016 г. № ВК-452/07 (предложения и рекомендации по внедрению специальных федеральных
образовательных стандартов, в том числе по совершенствованию
нормативной и методической базы, описание механизмов
внедрения ФГОС ОВЗ), Плану действий по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта начального общего образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и федерального государственного образовательного стандарта образования обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) Минобрнауки России от 11 февраля 2015 г. № ДЛ-5/07вн,  распорядительных документов регионального уровня:
- Приказа министерства образования Красноярского края от 22.04.2015 г. № 140-11-05 о введении на территории Красноярского края ФГОС  для обучающихся с ОВЗ и ФГОС для обучающихся с умственной отсталостью (с приложениями:
План-график  введения ФГОС для обучающихся с ОВЗ и ФГОС для обучающихся с умственной отсталостью;
Состав рабочей группы по вопросам введения ФГОС ОВЗ в общеобразовательных организациях Красноярского края ,
-Приказа Министерства  образования Красноярского края  об утверждении плана действий по обеспечению  введению ФГОС ОВЗ (приказ №1-226 от 13.03.2016г.), в целях организации эффективной работы по обучению, воспитанию и реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план создания условий реализации ФГОС для обучающихся с ОВЗ и ФГОС для обучающихся с умственной отсталостью (на основании дефицитов в результате мониторинга  оценки условий реализации ФГОС ОВЗ) - приложение.
2.  Обеспечить выполнение мероприятий согласно утвержденному плану.
3.  Создать на сайте общеобразовательного учреждения страницу «ФГОС ОВЗ», размещать информацию о каждом мероприятии.
4. Ответственность за организацию  мероприятий по реализации и внедрению ФГОС для обучающихся с ОВЗ и ФГОС  для обучающихся с умственной отсталостью возложить заместителя директора по УВР.
5. Контроль исполнения    данного приказа оставляю за собой.

Директор     школы                                                            И.Г. Криштоп